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 ورود هیأت تحقیق 

رژیم صهیونیستی به مصر
یم  ژ ر تش  ر ا ی  سخنگو
صهیونیستی اعام کرد یک 
هیأت از فرماندهان ارتش برای 
پیگیری روند تحقیقات مشترک 
با ارتش مصر درباره تیراندازی 
اخیر در مرزهای مشترک دو طرف 
به قاهره سفر کرده است. به 
گزارش اسپوتنیک، آویخای ادرعی 
گفت: »این تحقیق مشترک در روز 
تیراندازی و زمان بازدید مسئولان 
ارتش مصر از محل تیراندازی 
آغاز شد و طرفین تعهد دادند که 
تحقیق گسترده ای برای رسیدن 
به حقیقت انجام دهند.« ارتش 
سربازان  است  مدعی  مصر 
صهیونیست در جریان تعقیب و 
گریز مسلحانه نیروهای امنیتی 
مصر با قاچاقچیان مواد مخدر و 
ورود آنها به کرانه باختری کشته 

. ند شد

اخبار دورنما

اولاف شولتز، صدراعظم آلمان 
با اشاره به تداوم مذاکرات 
نین  ا قو ت  حا صا ا ی  ا بر
مهاجرتی اتحادیه اروپا، پایان 
اتهام زنی کشورها به یکدیگر 
و بی مسئولیتی آنها را ضروری 
دانست. همزمان او بر اعمال 
سیستمی عادلانه برای پذیرش 
مهاجران در آلمان آن هم برای 
آن دسته از پناهجویانی که دلایل 
برای مهاجرت  قبولی  قابل 
دارند، تأکید کرد. وی این شرط 
را برای حفظ سیستم مهاجرتی از 

آسیب ها لازم الاجرا خواند.

راینیشه پست
آلمان

 ، ن غا و د ر ا طیب  جب  ر
رئیس جمهور ترکیه در نخستین 
سفر خارجی خود پس از پیروزی 
در انتخابات در راستای تقویت 
روابط دو جانبه، سفر به قبرس و 
جمهوری آذربایجان را تدارک دید. 
وی در سفر دیروز به قبرس با 
رئیس جمهور و نخست وزیر این 
کشور دیدار کرد. براساس برنامه 
اعام شده، اردوغان امروز وارد 
باکو می شود و با الهام علی اف 
دیدار می کند که انتظار می رود 
مسائل منطقه ای مورد توجه باشد.

حریت دیلی نیوز
ترکیه

نتانیاهو باید بن گویر را اخراج کند. تنها 
تجربه ای که بن گویر دارد، جرم و جنایت 

است. او نمی داند چه می کند. از زمانی که بن 
گویر وزیر شده، تعداد مرگ و میرها 300 درصد 

افزایش یافته است.

یائیر لاپید
رهبر حزب یش عتید رژیم صهیونیستی

آمار 3 هزار روز جنگ یمن که توسط مرکز 
حقوق و توسعه حقوق بشر تهیه شده، نشان 

می دهد در این مدت 18 هزار و 206 یمنی کشته 
شده اند که 4 هزار و 96 نفر آنان کودک بوده اند.

عبدالقادر المرتضی
رئیس کمیته ملی امور اسرای یمنی

با من همراه شوید تا برایتان از شرکت های فاسدی که 
دولت ما را در کنترل خود دارند، سخن بگویم. مدت ها 
است سیاستمداران ما در حال فروش منافع ملی ما به 
بالاترین قیمت هستند. من مخالف هرگونه سودجویی 

مالی هستم و به کمک شما نیاز دارم.

رابرت اف کندی جونیور
نامزد حزب دموکرات در انتخابات 2024

)اردوغان حالش خوب است( ما به بازی 
بسکتبال با رئیس جمهورمان ادامه می دهیم. 

همان طور که در تابلوی نتایج مسابقه با تیم 
رئیس جمهور و شخص او دیده می شود، تیم 

سبز )تیمی که اردوغان در آن بازی می کرد( 
پیروز شده است. ما روی فرم هستیم.

عثمان آشکین بک
وزیر ورزش ترکیه

درگذشت نخست وزیر 
پرماجرای ایتالیا

برلوسکنی،  سیلویو 
نخست وزیر سابق ایتالیا که از 
مدت ها قبل به سرطان خون 
مبتا شده بود در سن 86 
سالگی درگذشت. به گزارش 
کوریره دلاسرا، او در زمان مرگ 
میان  شهر  بیمارستان  در 
بستری بود و به خاطر عوارض 
بیماری جان خود را از دست 
داد. این سیاستمدار کهنه کار 
به مدت 9 سال ریاست دولت 
کشورش را برعهده داشت و 
بود  نخست وزیری  دومین 
که به خاطر زمان طولانی 
ریاستش در دولت معروف 
شده است. غول رسانه ای 
ایتالیا و مالک سابق باشگاه 
میان که دوران سیاسی اش با 
رسوایی ها و مشکات حقوقی 
گره خورده بود، امید زیادی 
به بازگشت به قدرت در جایگاه 
ریاست حزب راست فوزا ایتالیا 
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 اعلام همبستگی 
اون با پوتین

کیم جونگ اون در پیامی به 
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور 
بط  ا و ر تقویت  بر  وسیه  ر
راهبردی دو طرف تأکید کرد و 
موضع مسکو در قبال اوکراین 
را مورد حمایت قرار داد. به 
گزارش خبرگزاری رسمی کره 
شمالی، رهبر کره شمالی درباره 
همبستگی کامل کشورش با 
روسیه گفت: »ما همسو با میل 
مشترک مردم دو کشور برای 
تحقق هدف بزرگ یک کشور 
قدرتمند، دستان رئیس جمهور 
روسیه را محکم می فشاریم.«

میراث گرانبهای سوروس 
برای پسرش

ر  رد میلیا  ، س و سور ج  جور
با  حبه  مصا ر  د یی  یکا مر ا
روزنامه وال استریت ژورنال، 
گروه بنیادهای جامعه باز و 
لی  ما ی  ی ها مپراطور ا یر  سا
25 میلیارد دلاری اش را به پسر 
ارشدش واگذار کرد. به گزارش 
این رسانه امریکایی، الکساندر 
37 ساله در مصاحبه اخیرش 
گفت: »من سیاسی تر از پدرم 
ین  ا ز  ا می خواهم  و  هستم 
ثروت خانوادگی برای کمک 
به نامزدهای چپگرای سیاسی 

امریکا استفاده کنم.« 

نیکولا استورجن، رئیس سابق 
دولت اسکاتلند با اتهام ارتکاب 
فساد مالی در حزب ملی این 
کشور، 7 ساعت بازداشت شد 
و مورد بازجویی قرار گرفت. 
کارآگاهان این پرونده مدعی 
شده اند در جریان کمپین های 
خیریه مستقل حزب حدود 600 
هزار پوند ناپدید شده است که 
استورجن به عنوان رئیس دولت 
وقت به عنوان مظنون اول این 
پرونده شناسایی شده است. 
این مقام در طول این بازجویی 
7 ساعته، بر بی گناهی خود تأکید 
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ایندیپندنت
بریتانیا

Reuters

مجلس نمایندگان عراق با پشت سر 
گذاشتن اختافات عمیق، بامداد دیروز 
بودجه 3 ساله این کشور را برای سال های 

2023، 2024 و 2025 تصویب کرد.
به گزارش میدل ایست نیوز، جلسه یکشنبه 
شب که تا ساعت چهار و نیم صبح دوشنبه 
)12 ژوئن( ادامه یافت شاهد اختافات و 
نزاع های جدی بر سر برخی مواد قانون 
بودجه بود و در نهایت برخی مواد حذف 
یا تعدیل شد تا بزرگ ترین بودجه تاریخ 

عراق تصویب شود. 
بررسی و تصویب بودجه در صحن علنی 
مجلس عراق در چهار جلسه پیاپی انجام 
شد که علت آن اختافات به خصوص 
بر سر مواد مربوط به اقلیم کردستان و 
درآمدهای نفتی آن و حقوق کارکنان اقلیم 
و انتقال بودجه برخی وزارتخانه ها به 
استانداری ها بود. از جمله موادی که در 
جلسه رأی گیری به این قانون اضافه شد، 
اختصاص 150 میلیارد دینار برای اجرای 
پروژه های مشترک با مصر بود. حجم 
بودجه کنونی 197 تریلیون و 828 میلیارد 
دینار )حدود 152.2 میلیارد دلار( با کسری 

بودجه 63 هزار میلیارد دیناری )48.3 
میلیارد دلار( است. البته تاکنون جزئیات 
ردیف بودجه های سال های 2024 و 2025 

منتشر نشده است.
 

واکنش اربیل
با تصویب این قانون بودجه سه ساله، 
مسعود بارزانی، رئیس حزب دموکرات 
کردستان عراق با انتشار بیانیه ای نسبت 
به آنچه »تاش متهورانه« برای تضعیف 
اقلیم کردستان خواند، هشدار داد و گفت، 
آنچه در روزهای اخیر در پارلمان فدرال 
گذشت »وجه واقعی گروه های شوونیست 
و بی توجهی آنان به قانون و تعهدات 
سابق« را نشان داد. بارزانی در بیانیه خود 
»اقدامات غیر مسئولانه و غیر قانونی با 
هدف تعمیق مشکات و نقض حقوق 
مشروع ملت کرد را در روزهای اخیر در 

مجلس مایه تأسف عمیق« خواند.
رئیس حزب دموکرات کردستان عراق 
افزود: »همه می دانند مذاکراتی در میان 
بود که به توافقات سازنده میان طرف های 
تشکیل دهنده ائتاف ادارة الدولة )ائتاف 
حاکم( انجامید و دولت فدرال و دولت 
ایالتی به توافق خوب و سازنده ای برای 
حل معضات رسیدند تا در کشور ثبات 
برقرار شود و بتوان به مردم خدمت رسانی 

کرد اما متأسفانه شاهد انکار غیر مسئولانه 
این توافقات از سوی برخی احزاب با هدف 
تضعیف اقلیم کردستان بودیم. هرچند این 
تاش ها ناکام ماند و نادیده گرفته شد.«
بارزانی این را هم عنوان داشت که اکنون 
با تصویب قانون بودجه امیدواریم که 
شاهد اجرای آن با حسن نیت باشیم. 
از سوی دیگر، »هوشیار زیباری« از سران 
حزب دموکرات کردستان بودجه سه ساله 
را بودجه ای »فاجعه آمیز برای اقتصاد کشور 
و غیر واقع بینانه و با در نظر گرفتن منافع 
احزاب سیاسی بهره برنده از فساد و دارای 
اجحاف بزرگ در حق اقلیم کردستان« 
دانست و گفت که این بودجه موجب تورم 
و سقوط قیمت پول ملی و ناکامی در اداره 

مالی کشور می شود.
 

پایان اختلافات مرتبط با اقلیم 
کردستان عراق در قانون بودجه

در مقابل آنچه که هوشیار زیباری ادعا کرد، 
قبل تر فؤاد حسین، وزیر خارجه عراق که 
ریاست هیأت حزب دموکرات کردستان 
برای مذاکره در بغداد را هم بر عهده دارد، 
تأکید کرده بود که بر سر بند 7 ماده 14 از 
قانون بودجه توافق شده است. به گزارش 
برخی منابع رسانه ای اقلیم کردستان عراق 
فؤاد حسین پس از پایان نشست با خالد 

تصویب بزرگ ترین بودجه تاریخ عراق
بودجه 3 ساله ای که به تصویب پارلمان این کشور رسیده، معادل 152.2 میلیارد دلار است

حسین فاطمی
خبرنگار

بررسی و 
تصویب بودجه 
در صحن علنی 

مجلس عراق 
در چهار جلسه 

پیاپی انجام 
شد که علت آن 

اختلافات به 
خصوص بر سر 
مواد مربوط به 

اقلیم کردستان 
بود

شوانی، نماینده اتحادیه میهنی 
کردستان گفت که بر سر بند 7 
ماده 14 قانون بودجه توافق شد. 
رئیس هیأت مذاکره کننده حزب 
دموکرات کردستان در بغداد اشاره 
کرد که اختافات مرتبط با اقلیم 

کردستان به پایان رسید.
در همین باره میدل ایست نیوز 
در گزارشی عنوان داشت که در 
بند 7 ماده 14 قانون بودجه آمده 

است: »در صورت هرگونه اختاف 
نظر بین دولت فدرال و دولت 
اقلیم کردستان درخصوص حقوق، 
تعهدات و سازکارهای احکام این 
قانون، کمیته ویژه مشترکی میان 
دو طرف برای بررسی مشکات و 
اختافات تشکیل و مصوبات آن 
طی 30 روز از تاریخ تشکیل کمیته 
به نخست وزیر برای اتخاذ تصمیم 

مناسب ارجاع می شود.«

مالیات بر بلیت های هواپیماهای 
فرست و بیزینس کاس برای 
تأمین هزینه حمل و نقل ریلی 
در فرانسه مورد توجه قرار گرفته 
است. در بررسی این طرح تأکید 
شده هواپیماهای تجاری پنج برابر 
بیش از قطارهای سریع السیر 
آلایندگی دارند و وزیر حمل و 
نقل فرانسه وعده داد این طرح 
مالیاتی را در بودجه سال آینده 
وارد کند. هدف از این مبارزه 
ی  سیب ها آ کاهش  تی  طبقا
اکولوژیکی با تأثیرگذاری کم بر 

جامعه است.

لوپی نیو
فرانسه

روز گذشته رزمایش بزرگ پدافند 
هوایی کشورهای عضو پیمان 
آتانتیک شمالی که بزرگ ترین 
رزمایش در تاریخ ناتو به شمار 

می رود، در آلمان آغاز شد.
به گزارش آسوشیتدپرس،  رزمایش 
دفاع هوایی که قرار است تا 23 
ژوئن ادامه داشته باشد از مدت ها 
قبل برنامه ریزی شده بود، اما 
اکنون در بحبوحه تنش های شدید 
با روسیه، توانایی های ائتاف 
را به نمایش می گذارد. فرمانده 
نیروی هوایی آلمان اعام کرده 
که او این رزمایش را در سال 2018 
پیشنهاد کرده است، به این دلیل 
که الحاق کریمه به روسیه، نیاز به 
توانایی دفاع از ناتو را  امری ملزوم 

نشان می داد.
حتی اگر ناتو، تصمیم برای اجرایی 

کردن رزمایش را از پیش تعیین 
کرده باشد اما به هر حال انجام 
آن یک اقدام تحریک آمیز و تنش زا 
و پیامی برای کرملین بوده است.
در این رزمایش حدود 10 هزار 
نیروی نظامی و 250 هواپیما از 25 
کشور به یک حمله شبیه سازی 
شده به یکی از اعضای ناتو پاسخ 
خواهند داد. ایالات متحده به 
تنهایی 2 هزار پرسنل گارد ملی 
هوایی و حدود 100 هواپیما را اعزام 
می کند. سوئد که امیدوار است 
به این اتحاد بپیوندد و ژاپن نیز 
در این رزمایش شرکت می کنند. 
جنگنده های اف-15 نیروی هوایی 
ایالات متحده نیز به عنوان بخشی 
از این رزمایش به پرواز درخواهند 
آمد. از سویی دیگر، ژنرال اینگو 
گرهارتز، فرمانده نیروی هوایی 
آلمان در مصاحبه ای اعام داشت: 
»این رزمایش یک پیام است برای 
کشورهای عضو ناتو و همچنین به 
مردم ما که در موقعیتی هستیم 
که باید خیلی سریع عکس العمل 
نشان دهیم... اینکه می توانیم 
در صورت حمله متحدانه دفاع 

کنیم.« در این رزمایش سه حریم 
هوایی آموزشی در شمال، شرق 
و جنوب آلمان برای این امر در 
نظر گرفته شده است. ارزیابی ها 
نشان می دهد که این رزمایش 
وازهای  پر در  اختال  باعث 
غیرنظامی در این مناطق می شود. 
در همین راستا، ماتیاس ماس، 
رئیس اتحادیه کنترل کننده های 
ترافیک هوایی آلمان، گفته است 
که »رزمایش تأثیرات زیادی بر 
عملیات هوانوردی غیرنظامی 

خواهد داشت.«

اهداف رزمایش
به احتمال قوی هدف از این 
رزمایش ارسال سیگنالی به روسیه 
در بحبوحه نبرد با اوکراین است. 
ناتو در  نمایش توانمندی های 
این برهه، معلول وضعیت کنونی 
جنگی این نیروها در شرق اروپا 
است. در واقع ناتو سعی دارد با 
قدرت نمایی سند فرجام دهی 
در جنگ را به نام خود بزند. امی 
گاتمن، سفیر ایالات متحده در 
آلمان، در این باره گفت: »این 

رزمایش بدون هیچ تردیدی 
چابکی و سرعت نیروهای متحد 
ما در ناتو را به عنوان اولین واکنش 
نشان می دهد.« الجزیره به نقل 
از ژنرال مایکل لوه، مدیر گارد ملی 
هوایی ایالات متحده، خبر داد: 
»این مربوط به آمادگی نیروی 
ماست. این در مورد هماهنگی 
است، نه فقط در داخل ناتو، بلکه 
با سایر متحدان و شرکای ما خارج 

ناتو.« از 
یکی از نکته های مهم، حضور 
ژاپن در این رزمایش بوده است. 
که  تاش دارد  از سویی  ناتو 
با این رزمایش پیامی را نیز به 
چین مخابره کند. ژاپن در میدان 
جدال امریکا و چین در شرق 
آسیا، بازیگری فعال شده و تمایل 
بسیاری دارد که از طرق مختلف 
همراه با امریکا، جبهه ضد چینی 

را رهبری و فرماندهی کند.
طبق گزارش رسانه ای آلمانی، 
می خواهند  یی  هوا وهای  نیر
وضعیت آماده به کار ناتو را آموزش 
دهند که در آن متحدان به کمک 
یک کشور عضو مورد حمله 

فائزه سادات یوسفی
خبرنگار

گزارش

می شتابند. 

بازنشانی وضعیت ناتو و الزام به 
نمایش اتحاد در آن

امروزه پیچیدگی جنگی و نتیجه 
معماگونه آن در دو طرف میدان، بر 
ناتوانی ناتو برای پیش بینی آینده 
خود در جنگ افزوده و آن را از درون 
دچار هراس کرده است. از این رو، 
آنها چاره ای ندارند جز اینکه برای 
یافتن مختصات و تقویت جایگاه 
خود، اقداماتی را انجام دهند. ناتو 
اکنون به گفته ناظران علی رغم 
تنها  و  مستقیم  دخالت  عدم 
با حمایت های مؤثر از اوکراین، 
نتوانسته به آرمان ها و شعارهای خود 
جامه عمل بپوشاند و همین باعث 
شده تا عامت سؤال کارایی ناتو در 
اذهان جهان جدی تر نقش بندد.
ناتو می کوشد با این رزمایش و بر 
اساس اتحاد موجود بین اعضای آن، 
 قدرت درونی خود را بازنشانی کند. 
اصل »اتحاد« برای ناتو حتی پیش 
از آغاز جنگ اوکراین یک حیثیت 
جدایی ناپذیر برای به دست آوردن 
جایگاه متقن در عرصه بین الملل 
در قالب وجهه نظامی بوده است. 
اتحادی که به زعم اعضای آن 
می تواند هر تهدید بالقوه ای را در 
درون خود هضم کرده و به نوعی 
برای مجموعه خود یک بازدارندگی 
ایجاد کند. انگیزه تشکیل ناتو 
پشتوانه سازی نظامی برای پیشبرد 
سلطه گری غرب بر ساختار حاکم 
بر جهان بوده است. زیرا هر گونه 
خطری که دست برتری نظامی 
اروپا- امریکا را بتواند دچار مخاطره 
کند بر آینده سیاسی و اقتصادی 
آنها تأثیرگذار خواهد بود. از این رو، 
هر اقدامی که در پلن ناتو تهاجمی 
تلقی شود، لازمه دخالت آن را برای 

اعضا اثبات کرده است. از همین رو 
این رزمایش به زعم برگزارکنندگان 
آن، می تواند بر اختافات به وجود 
آمده در میان اعضای ناتو سرپوش 
گذاشته و هم به نوعی آن را ترمیم 
کند. آنها در تاشند تا با رزمایش 
هوایی نوعی دیگر از عملیات را به رخ 
روسیه بکشانند چرا که در بطن خود 
قابلیت هجوم به خاک روسیه را در 
صورت بروز تصمیم دارد و هشداری 

برای کرملین تلقی می شود.
این رزمایش از منظر ناتو، با الحاق 
به طرح ضد حمله کی یف - همراه 
با تمام توان رزمی و لجستیکی و 
ح های عملیاتی  بهره گیری از طر
از سوی غرب – می تواند انتظار به 
پیروزی را در درون نیروهای خود 
تقویت کند. چرا که کارآمدی 
رزمایش هم از نظر روانی برای 
سربازان اوکراینی و هم از نظر 
پشتیبانی نظامی انکارناپذیر است.
عاوه بر موارد مذکور، عملیاتی 
شدن واگذاری هواپیماهایی چون 
اف-16 - برخی کارشناسان توانایی 
استفاده از آن در ارتش اوکراین را 
هنوز مشخص نشده می دانند– 
می تواند به نوعی استفاده از اتحاد 
هوایی را برای اوکراین ریل گذاری 
کند. بر همین اساس، وزیر دفاع 
اوکراین، خواستار ایجاد یک »ائتاف 

هوایی« برای نبرد با روسیه شد.
ناتو در  اندام  عرض  از طرفی، 
خود،  تعریف شده  چهارچوب 
می تواند انگیزه کشورها را برای 
الحاق به آن و تقویت ائتاف نظامی 
افزایش دهد. مبسوط شدن پیام 
تهدید هوایی ناتو به چین، با حضور 
ژاپن، یکی از وجوه پررنگ دیگری 
بود که سعی داشت از میدان جدید 
عملیاتی ناتو به رهبری ایالات متحده 

رونمایی کند.

بزرگ ترین رزمایش هوایی تاریخ پیمان آتلانتیک شمالی آغاز شد

 هیاهوی بسیار 
برای چند هدف کوچک

AP

در رزمایش هوایی 
ناتو 10 هزار نظامی و 
250 فروند جنگنده 

از 23 عضو ناتو و 
همچنین سوئد و 
ژاپن حضور دارند

هدف از این 
رزمایش ارسال 

سیگنالی به 
روسیه در 

بحبوحه نبرد با 
اوکراین است. 

ناتو در واقع 
سعی دارد با 

قدرت نمایی 
در خلال این 
رزمایش سند 

فرجام دهی در 
جنگ اوکراین 

را به نام خود 
بزند

اعتراض های مردمی به رزمایش

این رزمایش در حالی برگزار می شود که به گزارش 
آسوشیتدپرس تجمعاتی در اعتراض به آن در آلمان برگزار 
شده است. صدها نفر در روز شنبه در مقابل پایگاه هوایی 
وونستورف در منطقه هانوفر تظاهرات کردند. معترضان 
بنرهایی در دست داشتند که روی آن نوشته شده بود »مرگ 
 بر ساح! نه به جنگ! خلع ساح هم اکنون!« و خواستار 
راه حل های دیپلماتیک برای جنگ اوکراین و آتش بس در این 
کشور شدند. در همین راستا، استفان وولنبرگ، مدیر دولتی 
حزب چپ، از خبرگزاری آلمان گفت: »دفاع هوایی 2023 یک 
بازی خودسرانه با آتش است. ما در نهایت خواستار ابتکارات 
دیپلماتیک جدی از دولت فدرال برای پایان دادن به جنگ 
اوکراین به جای تهدیدات نظامی و تسلیح مجدد دائمی 
هستیم.« بدنه جامعه اروپا، خواستار پایان دادن به جنگ 
فرسایشی و استفاده از ظرفیت های دیپلماتیک برای تحقق 
آن هستند زیرا گسترش محتمل جنگ با الحاق کشورهایی 
چون فناند به ناتو و رفتار غیرمسئولانه مقامات غربی در 
قبال صلح، می تواند پیامدهای غیرقابل انتظاری را در کل 

اروپا تسری دهد.

خبر 
پلاس


